SERMO CXLII (a).

In Quadragesima, iii (b).

1. *Jejunare non valens, largiores eleemosynas ero- get.* Rogo vos et admoneo, fratres charissimi, ut in ista legitimo ac sacratissimo Quadragesimæ tem- pore, exceptis dominicis diebus, nullus prandere presumat, nisi forte ille quem jejulare infirmitas non permittit: quia aliis diebus, jejulare, aut re- medium, aut præmium est; in Quadragesima non jejulare peccatum est. Alio tempore qui jejunat, accipiet indulgentiam: in Quadragesima qui potest, et non jejunat, sentiet poenam. Et ipse tamen qui je- junare non prævalet, secretius sibi soli, aut si est alius infirmus, cum ipso sibi in domo sua præparet

(a) Alias, de Tempore 62.

(b) Exstat Eliberitani concilii can. 79, et Constantinop. 6can. 50, de iis qui alea sive tabula ludunt. Fuit etiam antiquando civilibus legibus vetitus tabulæ ludus, de quo Novell. Justin. 123, Julianus antecessor, Constit. 113, capp. 4, 9. Narrat tamen Gregorius Turonensis in Hist. lib. 10, n. 16, accusatam, quæ Pictavensi S. Crucis monasterio præerat, abbatis- sam, quod ad tabulam lusisset, respondisse «Nec in regula «per Scripturam prohiberi, nec in canonicis.» Ad tabulam ludentes reprehenduntur rursus infra in sermone 146, n. 4, et in Casarii homilia ex editis a Baluzio tertia; sed in eo maxime tractata qui inter Cypriani opera vulgatus est de Aleatoribus.

(b) In Appendice nunc primum collocatur. Dubitis per Lo- vanenses, supposititiis per Verlinum evindigum anume- ratus fuit. Inter spurios Ambrosii quoque sermones est vi- gesimus sextus. Sed verius inter Casarianos representatur in Bibliotheca Patrum et in Bibliotheca Liricensi, et certis Casarium clamant singula fere verba, adeo ut minime vi- deatur fides habenda recentioribus aliquot manuscriptis qui Faustino adscribunt. De num. 3 vide Casarii homil. 23, et serm. Appendicis 78, n. 5; de num. 5, serm. Append. 149, de num. 6, Casarii homil. 24, et sermonem superiorem, n. 4; de num. 7, Casar. in fine homil. 35; de num. 8, Casar. homil. 1.

quod accipiat; et illos qui sani sunt, et jejunare prævalent, ad prandium non invitet: quia si hoc fecerit, non solum Deus, sed etiam homines intelligere possunt illum non pro infirmitate non posse, sed pro gula jejunare non velle. Sufficiat illi quod ipse jejunare non prævalet: et magis cum gemitu et suspirio et animi dolore manducet, pro eo quod aliis jejunantibus, ille abstinere non potest. Quid opus est unicuique infirmo aliquem sanum rogare ad prandium, ut sibi etiam augetur de alterius gula peccatum? Pro eo tamen quod non potest jejunare, amplius debet erogare pauperibus: ut peccata quæ non potest jejunando curare, possit eleemosynas dando redimere.